ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE QUIRINÓPOLIS

Praça dos Três Poderes nº 88-Centro-CEP. 75.860-000- Telefax (64)3651-1040 -Quirinópolis-GO.

R E Q U E R I M E N T O

 Nº. 08 – VER/VERO

“Requer Cronograma de agendamentos de
viagens para as escolas municipais.”

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Quirinópolis, Estado
de Goiás.

Venho requerer a Vossa Excelência, nos termos do art. 238, inciso
I, do Regimento Interno que depois de lido e aprovado na sala das sessões, que
encaminhe este requerimento ao Prefeito Municipal, senhor GILMAR ALVES, soli-
citando do mesmo com cópia para a Secretária Municipal de Educação, Nicolina
Maria da Costa, que crie um cronograma de agendamento de viagens para esco-
las municipais.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se o presente requerimento tendo em vista que as saídas
pedagógicas fazem parte do conteúdo curricular e que os trabalhos fora da escola
abrem novas possibilidades de aprendizagem.

ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE QUIRINÓPOLIS

Praça dos Três Poderes nº 88-Centro-CEP. 75.860-000- Telefax (64)3651-1040 -Quirinópolis-GO.

É sabido que a prefeitura oferece transporte para trajetos dentro
do município e para saídas intermunicipais desde que planejados com antecedên-
cia.

Considerando a relevância dessas saídas, requeiro que o poder pú-
blico municipal reconheça a importância de um cronograma para agendamento
das viagens.

Nestes termos pede e espera aprovação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Quirinópolis, aos 09 dias
do mês de março de 2017.

VERONEIDA RODRIGUES DE ASSIS
Vereadora